
Proposta della Direzione Generale
N° 222 del 26/05/2010

DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO 

n° 176/C  del 26/05/2010

OGGETTO: Proroga incarico Direttore del SIT ora Professioni Sanitarie.

Su  proposta  del  Direttore  Sanitario  di  concerto  con  il  Direttore 

Amministrativo;

PREMESSO 

che con propria delibera 107 del 14 febbraio 2007 si è istituito il Servizio 

Infermieristico e Tecnico (SIT);

VISTA  la  deliberazione  della  GR  n°  63/8  del  28.12.2005  avente  ad 

oggetto :” Istituzione del Servizio di Assistenza Infermieristica e Ostetrica 

nell’organizzazione delle Aziende Usl e Ospedaliere della Sardegna”;

VISTA la  delibera  n°  121  del  14  febbraio  2007  avente  ad  oggetto  “ 

Affidamento dell’incarico di Direttore del Servizio Infermieristico e Tecnico 

(SIT)” ; 

CONSIDERATO che con tale atto la Direzione Generale ha incaricato ai 

sensi  dell’Art.  15  septies  del  D.  Lgs.  502/1992  e  s.i.m.,  nelle  more 

dell’emanazione della disciplina concorsuale da parte del Ministero della 

Salute e per la durata di tre anni eventualmente rinnovabile, a decorrere 

dal  1  marzo  2007,  la  Dr.ssa Lucia  Deiana  quale  Direttore  del  Servizio 

Tecnico Infermieristico dell’Azienda;

VISTO il  DPCM del 25 gennaio 2008 avente ad oggetto:” Recepimento 

dell’accordo 15 novembre 2007, tra il Governo, le regioni e le province 

autonome di Trento e Bolzano, concernente la disciplina per l’accesso alla 

Deliberazione del Commissario

                                                          pag. 1 di 4



qualifica  unica  di  dirigente  delle  professioni  sanitarie  infermieristiche, 

tecniche,  della  riabilitazione,  della  prevenzione  e  della  professione  di 

ostetrica”;

VISTA La  delibera  D.G  n°  518  del  05.08.2008  avente  ad  oggetto: 

”indizione pubblico concorso, per titoli ed esami, per l’assunzione a tempo 

indeterminato  di  n°  una  unità  di  dirigente  delle  professioni  sanitarie, 

infermieristiche,  tecniche,  della  riabilitazione,  della  prevenzione  e  della 

professione di ostetrica – area infermieristica”;

CONSIDERATO che la procedura concorsuale è tutt’ora in atto;

DATO ATTO  che a tutt’oggi sussistendo le motivazioni di opportunità per 

l’Azienda di Lanusei, già individuate nella delibera n° 121 del 14.02.2007 

che si intende richiamata, dovute alla specifica competenza professionale 

nonché alla sua attività in corso di svolgimento presso questa Azienda,  in 

attesa  dell’espletamento  del  concorso  di  Dirigente  infermieristico  di 

procedere alla proroga dell’incarico in oggetto;

VISTA la L.R. n° 10/2006; 

VISTO il D. Lgs. n° 229/99 e successive modificazioni;  

VISTO   l’Atto  Aziendale  adottato  con  delibera  D.G.  n°  723  del 

09.11.2007;

Per i motivi esposti in premessa;

VISTA la  dichiarazione  del  Responsabile  della  Struttura  proponente 

attestante  la  legittimità  e  regolarità  tecnica  e  contabile  resa  ai  sensi 

dell’articolo 32 comma 7 dell’Atto Aziendale;

VISTI i  pareri  favorevoli  espressi  dal  Direttore  Amministrativo  e  dal 

Direttore  Sanitario,  resi  ai  sensi  dell’articolo  32  comma  8  dell’Atto 

Aziendale;

Deliberazione del Commissario

                                                          pag. 2 di 4



SENTITI  in  seduta  comune  il  Direttore  Amministrativo  e  il  Direttore 

Sanitario; 

DELIBERA

Per i motivi espressi in premessa:

1. Di  procedere  alla  proroga dell’incarico di  Direttore del  Servizio 

delle professioni sanitarie ai sensi dell’art. 15 septies del D.Lgs. 

502/1992 e s.im., alla Dr.ssa Lucia Deiana fino all’espletamento 

del concorso per Dirigente Infermieristico;

2. di  dare atto che per tale proroga valgono le stesse condizioni 

indicate nel contratto individuale del 5 marzo 2007; 

3. di congelare per la durata dell’incarico di cui al punto 1) il posto 

di collaboratore professionale sanitario esperto di categoria Ds;

4. di collocare in aspettativa per la durata della proroga, la Dr.ssa 

Lucia Deiana, dall’incarico di collaboratore professionale sanitario 

esperto  ai  sensi  dell’art.  12  comma  lett.  B)  del  CCNL  del 

20.09.2001;

5. di incaricare il Servizio Personale a predisporre tutti i necessari 

adempimenti  per  l’immediata  attuazione  della  presente 

deliberazione.

IL COMMISSARIO

Dott. Francesco Pintus

FIRMA APPOSTA

Il Direttore Amministrativo FF         Il Direttore Sanitario 

      Dr. Virgilio Frau                                   Dr. Orlando Scintu

            FIRMA APPOSTA                                                                             FIRMA APPOSTA

Il  Responsabile del Servizio Affari Generali  certifica che la presente deliberazione è stata 
pubblicata  nell’Albo  Pretorio  di  questa  Amministrazione  per  la  durata  di  giorni  15  con 
decorrenza dal 27/05/2010.

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 
AFFARI GENERALI

FIRMA APPOSTA

Deliberazione del Commissario

                                                          pag. 3 di 4



[√] Esecutiva in quanto atto non soggetto a controllo preventivo (art. 29, 2° comma L.R. 

10/2006).

[  ] Esecutiva  in  data  _______________  in  quanto  al  controllo  regionale  non sono stati 

riscontrati vizi (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006).

[  ] Annullata  in sede di controllo regionale con decisione n°__________ del ____________ 

(art. 29, 1° comma L.R. 10/2006).

Prot. n° PG/2010/13425

Lanusei, li 26/05/2010
                           

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 
AFFARI GENERALI

FIRMA APPOSTA

DESTINATARI:

_ Commissario
− Collegio Sindacale
− Resp. Servizio AA.GG.
− Resp. Servizio Bilancio
− Direttore Amm.vo - Sanitario P.O.

Deliberazione del Commissario

                                                          pag. 4 di 4


	DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO 
	n° 176/C  del 26/05/2010
	IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 
	AFFARI GENERALI
	                           
	IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 
	AFFARI GENERALI



